



Undervisningsministeriet
att. Undervisningsminister Bertel Haarder
Frederiksholms Kanal 21
1220 København K

27. februar 2008

Kære Bertel Haarder

På Århus Købmandsskole har vi med stor forbløffelse modtaget forslaget til finanslov for 2008. Vel at mærke i den første uge af februar, hvor skolens budget for året blev udarbejdet i november og december 2007.

Forbløffelsen skyldes primært, at regeringen i finanslovsforslaget med et penestrøg har fjernet kvalitets- og institutionsudviklingsmidlerne til erhvervsakademierne, som længe har været genstand for politiske forhandlinger og drøftelser med de involverede skoleorganisationer.

På Århus Købmandsskole har vi de seneste 5 år opnået en vækst på knap 50 % i antallet af studerende på vores korte videregående uddannelser, hvilket vi anser som et væsentligt bidrag i bestræbelserne på at nå regeringens ambition om, at 50 % af en ungdomsårgang gennemfører en videregående uddannelse. Denne vækst har kun været mulig på grund af kvalitets- og institutionsudviklingsmidlerne.

Vi har det seneste halve år arbejdet intenst på at etablere et nyt erhvervsakademi i samarbejde med byens øvrige udbydere af akademiuddannelser jf. det politiske forlig på området. Med bortfaldet af kvalitets- og institutionsudviklingsmidlerne er forudsætningerne for etableringen af samarbejdet væsentligt forringet, og vi må anmode om, at lovgivningen på området tilpasses de økonomiske rammer.

For Århus Købmandsskoles vedkommende betyder bortfaldet af kvalitets- og institutionsudviklingsmidlerne, at 4,2 millioner kroner skal tages ud af budgettet.

Derudover rammes skolen selvfølgelig også af 1 % - besparelsen, den såkaldte "opsparing", hvilket betyder at budgettet skal beskæres med yderligere 2,5 millioner kroner.

Som ansvarlig skoleleder må jeg protestere over, at det økonomiske grundlag for allerede planlagte og budgetterede aktiviteter på den måde fjernes på et tidspunkt, hvor det ikke er realistisk at træffe de nødvendige beslutninger på områder, hvor midlerne kan hentes (læs: løn og husleje). Det vil derfor uvægerligt gå ud over selv kerneydelsen – uddannelse – i form af flere elever og studerende i klasserne og færre undervisningstimer.

En udvikling som højst sandsynligt vil føre til større frafald, færre dimittender og dermed en dårligere uddannet arbejdsstyrke.

Med venlig hilsen

Poul Bjerregaard
direktør

Kopi af dette brev er sendt til Folketingets uddannelsesudvalg, ritzau og diverse landsdækkende medier.